
Předmět: Tisková informace SŽDC - Historická stavědla na hlavním nádraží v Brně se bourat nebudou
Od: <Subova@szdc.cz>
Datum: 28.1.2019 15:03

Dobrý den,

dvě historická stavědla z konce 19. století, která měla být odstraněna při současné modernizaci
zabezpečovacího zařízení na brněnském hlavním nádraží, se bourat nebudou. Správa železniční
dopravní cesty (SŽDC) upraví projekt tak, aby mohla být zachována, a následně je zakonzervuje do
doby, než se najde jejich další využití.

Na obě stavědla se nevztahuje žádná památková ochrana, SŽDC je nepotřebuje pro budoucí řízení
provozu v Brně. Během přípravy projektu modernizace zabezpečovacího zařízení také nepadla
námitka proti plánovanému kroku. I přesto chce SŽDC vyhovět požadavkům na zachování stavědel a
bude hledat možnosti jejich dalšího využití. Nutnost úpravy projektu se může projevit na délce
výluky na brněnském hlavním nádraží.

Hledání nové role pro obě stavědla komplikuje fakt, že se nacházejí v těsné blízkosti kolejiště a
momentálně k nim není zajištěn přístup využitelný pro širokou veřejnost. Nejvhodnější řešení se tak
bude hledat podle jejich budoucího využití.

S pozdravem

Kateřina Šubová

Správa železniční dopravní cesty,
státní organizace
Generální ředitelství

ředitel odboru
úsek generálního ředitele, odbor komunikace

T 972 235 779
M 724 240 718
E subova@szdc.cz
www.szdc.cz
 

Nedílnou součástí této zprávy je právní doložka, jejíž plné znění naleznete na adrese www.szdc.cz/dolozka


